
 تیترِ یک 

جامعه ایرانی که اکنون در آن زیست می کنیم، گره در گره 
با اخبار و اطلاعات است. حال هر کسی به فراخور ویژگی های 
شخصیتی و علاقه مندی های خود، به نحوی و از بستری به این 
اخبار دست پیدا می کند. با این حال، تورقِ اخبار در قالب ها و 
بسترهای متفاوت، به یک امر مشترک ختم می شود؛ اینکه اینجا 
محتواها، اغلب با نام مسئولین آغاز می شوند؛ همین طور، افراد 
معروف و مشهور که آن ها هم به دلیل مواضع سیاسی شان تیتر 
شده اند. در واقع اخبار اگرهم ذاتا سیاسی نباشند، لااقل رنگ 
و بوی سیاسی را دارند و این چرخه سیاسی نگاری و معروفیت 
سالاری همین طور ادامه پیدا می کند بی آنکه در جریان یک 
فرآیند مثبت یا اصلاحی قرار گرفته باشد. اهداف گُم می شوند، 
کارکردها جابه جا شده و وظایف از یادها می روند. ذکر یک 
مثال ساده ممکن است کمک کننده فهم این جملات باشد. 
در تهران افرادی که به عضویت یک نهاد انتخابی درمی آیند، 
بیشتر به فعالیت های ژورنالیستی)آن هم نه حرفه ای چون 
حرفه شان نبوده( مشغولند؛ آن ها خیال می کنند خبرنگارند 
و در مقابل، خبرنگارها در جایگاه فعالان و کنشگران سیاسی 
و مدنی قرار می گیرند. البته نمونه های فراوانی در این زمینه 
وجود دارد. شغل ها متعدد شده اند و طبیعی است که سطحی 
هم بشوند. مُراد از آنچه گفته شد، تذکر در خصوص سطحی 
شدن حرفه های اصیل، یا گم شدن وظایف نیست. »شهرت« 
هم یک »ارزش خبری« محسوب می شود. اما باید دید که این 
شهرت در خدمت چه اهدافی قرار گرفته و کدام یک از درد و 
رنج های شهروندان عادی جامعه را تاکنون التیام بخشیده؟ و 
اگر مشکلات افراد معمولی و بسیارعادی در جامعه را از قول 
خودشان نقل می کردیم، وضعیتی متفاوت از آنچه در آن گرفتار 
شده ایم، حاصل نمی شد؟لذا تصمیم گرفته ایم بیشتر به خودمان 
بپردازیم تا از مسیر این پرداختن به خود و همنوعانمان، عیوب و 
نقص های سیستم های اداری و برخی برخوردهای غیرمسئولانه 
و فراموشکارانه را یادآور شویم. می خواهیم از اینها بنویسیم؛ از 
کودکِ فال فروشی که حالا ۱۰ سال بزرگ تر شده، از گریختگانِ 
از خانه، از خانواده هایی که شب ها در اتوبوس می خوابیدند پیش 
از اینکه گورخوابی مُد شود، از کودکان، زنان و مردان بلوچ. از 
سندیکای اتوبوسرانی، کارگران، بازنشستگان، از مقروضان. 
از خانه به دوش ها. از کولبران. از زلزله، از کرمانشاه، از کانیا؛ 
دختربچه ای که دارد توی کانکس قد می کشد، از معلم ها، از 
کودکان و مردان افغانستانی که نمی خوابند و کار می کنند، از 
زباله جمع کن ها، از شهرها و روستاهای آب برده و سیل زده. از 
همان پیرمردی که در جاده نظامی شهرری گفت زندگی اش 
بوی مدفوع می دهد و همه خندیدند. می خواهیم دوباره برویم 
آنجا درِ خانه ها را یکی یکی بزنیم تا پیدایش کنیم و بپرسیم 
هنوز هم بو می دهد؟این صفحه و این ستون، مجالی شد تا 
اعلام کنیم که دیگر کمتر از مسئولان خواهیم نوشت که البته 
پیش از این اگر نوشته باشیم، مُراد و مقصود، بهتر شدن اوضاع و 
احوالِ همان قسم آدم هایی بوده که ذکرشان رفت. تقریبا به این 
باور رسیده ایم که در شرایط دشوار زندگی، اگر کسی اخبار یا 
گزارش هایی با تیترهای مثبت و اغراق آمیز از مسئولین کار کند، 
در نقش روابط عمومی آن شخص، سازمان یا نهاد خاص، ناچار 
شده این تعاریف و تمجیدها را نشر دهد. باری، مشکلات فراوانند 
و صاحبانِ گرفتاری ها کرور کرور، یافت می شوند. با این حال 
دایره ارتباطاتِ نگارنده مثل هر انسان دیگری محدودیت هایی 
دارد لذا هر کسی که این متن را می خواند، چنانچه بخواهد 
می تواند در شناسایی افراد جهت نگارش موردِ خاصِ آن ها یاری 
دهنده باشد. باشد که با اندکی دوری از مسئولین و تیتر شدن 
نام شهروندان عادی، راه حل هایی هم پیدا شود. باشد که دردها 
چند روزی نچرخند و بعد فراموش شوند تا آدم ها درد بعدی را 

به نظاره بنشینند. 
به امید این اتفاق... 

 آرمان ملی: دانش آموزان منطقه دشتیاریِ 
بلوچستان در شهرستان چابهار به دلیل نداشتن 
سرویس مدرسه، با ماشین های سوخت کِش، 
روی بشکه های گازوئیل به مدرسه می روند و 
گاه، مسافتی حدود ۱۴ کیلومتر را پیاده روی 
می کنند. این وضعیت مدرسه رفتن پسرهاست. 
دخترها که بعد از اتمام تحصیلات ابتدایی، اغلب 
امکان خارج شدن از روستایشان را هم ندارند. 
گزارش پیش رو بر اساس مستنداتی نوشته شده 
که مهران خودکامه، دانش آموز کلاس دوازدهم 
انسانی برای روزنامه »آرمان ملی«، ارسال کرده 
است. اسمش مهران است. چند سال پیش که 
رفته بودم بلوچستان دیدمش. ساکن روستای 
جُر بود در منطقه دشتیاری. میگوید: »اگر یادت 
باشد من یکی از دانشآموزان زرنگ بودم و به من 
گفتی آفرین، همینجوری تلاش کن.« چندتا فیلم 
و کلیپ دارد. میخواهد اگر بشود، یک جورهایی 
روی خبری که میفرستد کار کنیم. توضیح 
میدهد »موضوع در این مورد است که دانشآموزان 
منطقه دشتیاری در شهرستان چابهار روی 
گازوئیلهای ماشینهای سوختکش به مدرسه 
می روند و برمیگردند. بدون هیچ سرویسی و بدون 
هیچ فکری که به حال آنها بشود.«مهرانِ کوچک 
که قاطی بقیه دختر و پسرهای روستا، دستش را 
برای جواب دادن به سوالهای آقا معلم بالا میبُرد و 
صدای خندهاش قاطیِ خنده بقیه بچهها می شد 
حالا کلاس دوازدهم انسانی است و برای خودش 
صفحه اینستاگرام هم دارد. مرا از روی همین 
صفحه پیدا کرده. لحنی مودبانه دارد و از کلمات و 

جملاتی پختهتر از سنش استفاده میکند. 
 راهِ مدرسه بوی گازوئیل می دهد

این تازه اول راه است. اگر شما در کنار 
جاده، دستی تکان بدهید و دنبال ماشینهای 
سوختکش-  به قول خودش-  بدوید و روی 
بشکههای پرُ شده با گازوئیل سوار بشوید که هیچ. 
اگر نه باید ۱۴ کیلومتر را پیاده روی کنید تا بوی 
دلهرهآور گازوئیل به درد پاهای آفتابسوخته تان 

هم اضافه شود. 
گفتم آفتاب. حالا که این فیلم و عکسها را 
میفرستی هوا خیلی گرم شده. بلوچستان سرد 
هم می شود. میگویی: »ما توی سرما و گرما 
پشت ماشین هستیم و خیلی اذیت می شویم اما 

مجبوریم چه کار کنیم؟« تکه پارچههای نیمداری 
که بچهها روی خاکهای سبک پهن کرده اند، 
معلمی که روبه رویشان نشسته و سرهایی که لابه 
لای شیطنتهای مودبانه گاه از روی کتاب و دفتر 
مشق بلند می شوند و ردیف دندانهای درشت و 

سفید، از جلوی چشم هایت عبور میکنند. 
 وضعیت دخترها به مراتب بدتر از 

پسرهاست
این وضعیتِ مدرسه رفتن پسرهای بلوچ است. 
دخترها که بعد از تمام شدن تحصیلاتِ ابتدایی، 
اغلب، امکان خارج شدن از روستایشان را هم 
ندارند. البته مهران می گوید که چندوقتی است 
برای دخترها سرویس گرفته اند اما نمی شود 
اسمش را سرویس گذاشت و کلا روزهایی که 
دخترها را مدرسه برده به یک ماه هم نمی رسد، 
راننده سرویس هم می گوید که پول نمی دهند و 
بچه ها را نمی برد.  برای همین دخترها چند کتاب 
را به قول خودش افُتاده اند. با چیزهایی که مهران 
تعریف می کند به نظر می رسد وضعیت دخترها 
به مراتب از پسرها بدتر است؛ پسرها هر طور شده 
خود را به مدرسه می رسانند؛ با گازوئیل کش ها 

نشد، پیاده می روند. 
تصاویر به عقب برمی گردند و دختربچههای 
روستای جُر و باقیِ روستاهای اطراف در ذهنت 
مجسم می شود؛ دختری باهوش که داشت 
انگلیسی حرف زدن را از شبکههای کشورهای 
هم مرز، یاد می گرفت؛ پیراهن و سربند بلوچیاش 
و  لبخند  و  متانت  وآن  میکرد  توجه  جلب 
بزرگواریِ حین عکس گرفتن؛ دختری کوچک تر 
که پشت دیوار مدرسه مینشست و میگفتند 
کسی تا به حال لبخندش را به چشم ندیده و 
معلوم نبود چه غصهای در دل دارد؛ دختری 
که روی پارچه کهنههای مدرسه صحراییِ 
روستایشان نمینشست، با موهای ژولیده اما 
زیبا و هرجا لنز دوربین بود، ژستی ناب از او 
هم بود و ده ها و صدها دختر دیگر با نگاههایی 
منتظر برای شکفته شدن که مدام می خواهند از 
سرنوشت محتوم خود فرار کنند. می گویی تو باید 
درس بخوانی، به شهر بروی، به شهرهای بزرگ 
و بزرگ تری بروی و آدم خوبی برای کشورت 
بشوی. یعنی حالا کجا هستید؟ همه  شما دخترها 

و پسرهای بلوچ. 

 از مدرسه رفتنتان فیلم نگیرید!
مهران می گوید رئیس آموزش و پرورش 
منطقه به کلاسهای درسشان رفته. نه برای 
رسیدگی، در مجموع سالی یکبار به مدرسه 
سر می زند. رفته بگوید اداره موظف نیست برای 
شما سرویس بگیرد و همچنان باید با ماشینهای 
سوختکش به مدرسه بروید. آقای رئیس به 
آن ها گفته »این کارها که پشت ماشین، ویدئو 
میگیرید، کار خوبی نیست و برای شما نفعی 
ندارد!« می پرسی خطرناک نباشد پشت ماشین 
فیلم می گیرید؟ می گوید »نه، راننده ها خودشان 
این مسیر را طی کرده و مجبور به ترک تحصیل 
شده و رفته اند سوخت کش شده اند. آرام حرکت 
می کنند می گویند فیلم بگیرید بفرستید اداره. 
نمی خواهند آینده ما هم مثل خودشان خراب 

بشود.«
البته مدیر مدرسه آدم  مهران می گوید: 
معتمدی است و به رئیس آموزش و پرورش گفته 
شما نصف پول سرویس را بدهید، نصف دیگرش 

را از جیب خودم می دهم. 
  ایستاده بر خاک

مردم بلوچستان آرام و صبورند. آن ها در یکی 
از محروم ترین مناطق ایران، با امید بهتر شدن 
اوضاع، روزگار سپری می کنند. مردان و زنان بلوچ 
که خود کوله باری از آرزوهای بر بادرفته دارند، 
نمی خواهند که فرزندانشان طعم تلخ نرسیدن ها 
را آنگونه که آن ها تجربه کرده اند، بچشند. حق 
تحصیل و نداشتن هراس برای رفتن به مدرسه، 
مطالبه  دانش آموزان  که  چیزیست  حداقل 
می کنند. مهران برای خودش، خواهرش و بقیه 
هم کلاسی هایش، آرزوهای قشنگی در سر دارد. 
فکر میکنی حتما ادبیات را خیلی دوست دارد که 
اینطور سنجیده، کلمات را کنار هم میچیند. باد 
میوزد و لباسهای بلوچی پسرها روی ماشینهای 
سوختکش تکان میخورند. سال هاست که باد 
می وزد. خاک، توی چشم بچهها می رود. بچهها 
همان طور که لبخند به لب دارند و گاه با صدای 
خنده همراهش میکنند، یکی یکی بلند می شوند. 
مدرسه از هم میپاشد چراکه باد وزیده است. اما 
جمعِ بچهها از هم نمیپاشند. آنها توی باد و خاک 
ایستادهاند و صدای خندهشان همچنان از دور 

به گوش می رسد... 
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a r m a n m e l i . i r

 تاکسی فرسوده
چند ماه پیش تعدادی از رانندگان ناوگان تاکسی در طرح 
تبدیل تاکسی فرسوده به نو اقدام و پول نیز واریز کردیم و در 
حال حاضر خودروی سمند را به ما تحویل دادند، اما به دلیل 
استاندارد نبودن و آلایندگی، خودرو سمند را پلاک نمی کنند و 
با مشکلاتی روبه رو شده ایم. از مسئولان تقاضا داریم که هر چه 

زودتر مشکل این رانندگان را حل کند. 
جمعی از رانندگان تاکسی از تهران 

معیار یارانه
از مسئولان تقاضا داریم که مبنای گرفتن یارانه را اعلام 
کنند تا بدانیم که چه اشخاصی می توانند یارانه را دریافت 
کنند. در حال حاضر نه خانه دارم نه ماشین دارم و یک حقوق 
بازنشستگی دریافت می کنم که دو ماه از یارانه من را قطع 

کرده اند دلیل قطع یارانه چیست؟!
یک شهروند از تهران 

حقوق بازنشستگان
پنج ماه از سال گذشته است ولی هنوز حقوق بازنشستگان 
درست مشخص نشده است اگر قرار است حقوقی اضافه نشود 
پس چرا از اوایل اعلام کردید که قرار اضافه شود لطفا مسئولان 

تکلیف بازنشستگان را روشن کنند. 
یک بازنشسته از رشت

وام فرزندآوری
دو ماه و نیم است که برای وام فرزندآوری در سامانه ثبت نام 
کرده ام، ولی هنوز از طرف بانک تایید نشده است. از مسئولان 
تقاضا داریم که اگر قرار است وامی داده شود حداقل هر چه 
زودتر کارهای اداری آن انجام شود تا بتوانیم این وام را بگیریم. 
سعیدوند از تهران 

         88760176                

یادداشـــت

از هر 10 ایرانی یک 
نفر، حیوان خانگی دارد

جامعه  رئیس  محبی،  پیام   
دامپزشکان ایران به خبرآنلاین گفت: 
سال گذشته یک آمار از سازمان 
کلینیک های  درباره  دامپزشکی 
دامپزشکی گرفتم، براساس تعداد 
کلینیک ها و نسبت مراجعات به این 
نتیجه رسیدم که چیزی بین ۶ تا ۸ 
میلیون حیوان خانگی از نوع سگ و 
گربه در کشور داریم که به دامپزشک 
مراجعه می کنند، البته این آمار برای 
یکسال قبل است و از آنجا که جمعیت  
تصاعدی رشد می کنند ممکن است 
این تعداد بیشتر شده باشد. او ادامه 
داد که »از هر ده ایرانی یک نفر حیوان 
خانگی دارد. همین اطرافیان خودتان 
را بررسی کنید، احتمالاً همین است. 
نکته این که داشتن حیوان خانگی 
گرایش سیاسی و مذهبی ندارد و یک 
خواسته انسانی است.«محبی با بیان 
اینکه کلینیک مراجعه کننده مذهبی 
هم درحد قابل توجهی دارد، به این 
نکته اشاره کرد که »پایه تمام ادیان در 

محبت کردن است.«

  مشاهده یوزپلنگ ماده در پارک 
ملی توران 

رئیس و محیط بانان پارک ملی توران عصر 
۲۰ مرداد( در سمت شمال جاده  پنجشنبه )
ترانزیت تهران به مشهد موفق به مشاهده یک 
قلاده یوزپلنگ ماده و چهار توله امسالی شدند. 
معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: محیط بانان مشغول گشت و 
کنترل در حاشیه جاده برای پایش و مشاهده یوز 
ماده و توله مشاهده شده چند روز قبل بودند، ولی 
با توجه به گزارش های قبلی، دامنه گشت و کنترل 
را به سمت مناطق آزاد گسترده تر کردند و موفق 
به ثبت حضور این یوزپلنگ مادر به همراه چهار 
توله شدند. حسن اکبری ادامه داد: کارشناسان 
انجمن یوز ایرانی و همکاران استان سمنان در 
حال شناسایی یوز مادر از روی عکس هستند و 
به زودی اخبار تکمیلی در این زمینه اطلاع رسانی 
خواهد شد. به گفته او، با تلاش همکاران محیط 
زیست استان سمنان و انجمن یوزپلنگ ایرانی بر 
اساس بانک اطلاعاتی شناسایی یوزهای منطقه 
توران، مشخص شد ماده یوز شناسایی شده 
»هلیا« نام دارد و یوز ماده ای است که سال گذشته 
از مادرش »هَرب« جدا شد و امسال موفق شد 

چهار توله به دنیا بیاورد. 

 ماجرای لانگیا چیست؟
گروهی از دانشمندان جهان اعلام کرده اند 
ویروس جدیدی را به تازگی در چین شناسایی 
کرده اند که از خانواده هنیپاویروس است؛ 
ویروس هایی که پیش تر سابقه بروز بیماری 
کشنده در میان انسان ها را داشته اند. گزارش ها 
حاکیست که ویروس تازه شناسایی شده لانگیا 
عمدتا در میان کشاورزانی که با حیوانات از 
نزدیک تماس دارند، شیوع داشته است. در 
متنی که در مجله پزشکی نیوانگلند منتشر شده، 
دانشمندان نوشته اند که هیچ نشانه ای از انتقال 
ویروس لانگیا از انسان به انسان مشاهده نشده 
است. آنها همچنین اعلام کرده اند که منشأ این 
ویروس به احتمال زیاد جانوران هستند و گروه 
پژوهشگران شواهدی یافته اند که جانورانی از 
خانواده موش کور ناقل طبیعی ویروس لانگیا 
هستند، البته این امر هنوز برای تایید نهایی نیاز 

به تحقیقات بیشتر دارد. 
خانواده  از  ویروسی  کشف  متخصصان 
هنیپاویروس را باعث نگرانی دانسته اند چون 
بیماری های دیگری که خانواده این ویروس 
هستند، باعث شیوع و بروز بیماری های شدیدی 
در آسیا و اقیانوسیه شده اند.بنابر این گزارش، 
تاکنون ۳۵ مورد ابتلا به این ویروس در اواخر 
۲۰۱۸ تا آغاز ۲۰۲۱ شناسایی شده است. از 
۳۵ مورد این بیماری که در چین مشاهده شد 
۲۶ مورد به دقت بررسی شده اند و مشخص شده 
است که همه آنها تب داشته اند و در برخی موارد 
با نشانه هایی مانند خستگی شدید )۵۴ درصد(، 
سرفه )۵۰ درصد(، سردرد )۳۵ درصد( و حالت 

تهوع )۳۵ درصد( همراه بوده است . 
 

مسمومیت 250 نفر با شربت و 
غذای آلوده 

و  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان اسدآباد، 
مرگ یک دختر نوجوان و مسمومیت تعداد 
زیادی از اهالی روستای چنار علیا در اسدآباد 
استان همدان را تایید کردند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی، گفت: علت بیماری و بستری شدن 
کودکان و بزرگسالان در روستای چنار علیای 
شهرستان اسدآباد عامل میکروبی اسهال عفونی 
بود. محمد مهدی مجذوبی، در این باره اظهار 
داشت: ۲۶۰ نفر از اهالی روستایی در اسدآباد به 
صورت سرپایی برای درمان این بیماری به مراکز 
درمانی مراجعه کردند. از این تعداد ۵۵ نفر در 
بیمارستان های اسدآباد و بعثت بستری شدند که 
۴۶ نفر از آنها اطفال و کودکان و ۹ نفر بزرگسال 
بودند. در این خصوص دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان اسدآباد از فوت یک دختر ۱۶ ساله 

خبر داد. 

تامین نیازهای مسکن با کمک مردم
با  رئیس جمهور  اول  معاون  ملی:  آرمان 
اشاره به امکانات و ظرفیت های دولت در زمینه 
اختصاص زمین و تامین منابع مالی تاکید کرد: 
پشتیبانی و حمایت از تشکل ها و کانون های 
ساخت و ساز مسکن در کشور از وظایف جدی 
دولت در راستای تحقق ساخت ۴میلیون واحد 
مسکونی طی چهار سال آینده است. محمد 
مخبر در آیین افتتاح بیست و دومین نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان که در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد با 
تاکید بر اینکه ساخت مسکن جزو کلیدی ترین 
اقدامات دولت است، افزود: ساخت و ساز مسکن 
برای متقاضیان تنها در دولت خلاصه نمی شود 
بلکه همه دستگاه های ذیربط، بخش خصوصی و 
مردم محور اصلی ساخت و ساز در کشور هستند 
و دولت به عنوان تسهیل گر در کنار فعالان بخش 
مسکن قرار دارد.  معاون اول رئیس جمهور ادامه 
داد: ساخت مسکن و تامین نیازهای متقاضیان 
این بخش در کشور قطعاً با کمک و ورود مردم 
شدنی است و زمینه های تحقق این مهم در دولت 
ایجاد شده است تا جایی که در ده ماه پس از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم نزدیک به یک میلیون 
و چهارصد هزار واحد زمین برای ساخت مسکن 
آماده شده و نزدیک به ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
نیز با کمک مردم و بخش عمومی ساخته می شود.  

به سیل زدگان تسهیلات 
و وام می دهیم 

 محمد حسن نامی، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور در گفت وگو 
با ایلنا درباره میزان خسارت برآورد 
شده در پی وقوع سیل های اخیر در 
۲۴ استان کشور گفت: برآورد خسارات 
هنوز تکمیل نشده و حدود یک هفته 
دیگر نیز زمان می برد تا خسارت ها 
برآورد شود چراکه به طور مثال برای 
برآورد خسارت در زمین های کشاورزی 
و باغ ها، استخرهای پرورش ماهی، 
کندوهای عسل و احشام کارشناسان 
جهاد کشاورزی باید بررسی دقیق 
داشته باشند، زمانی که برآورد خسارت 
صورت گرفت و به ما اعلام شد از طریق 
تصاویر ماهواره ای خسارات اعلام شده 
را کنترل می کنیم. او ادامه داد: باید 
برآورد دقیق باشد در خصوص منازل 
مسکونی نیز به همین صورت است 
ضمن اینکه کارشناسان بنیاد مسکن 
از میزان تخریب ها و خسارت هایی 
که ایجاد شده است به ما برآورد ارائه 
می دهند، ما این خسارات اعلام شده 
را از طریق سامانه هایی که داریم این 
میزان را دوباره بررسی می کنیم. کبه 
استان هایی که درگیر سیل شده اند 
پرداخت شده است و یک نوبت دیگر 
نیز این کمک ها به استان های درگیر 

در هفته آینده پرداخت می شود.

آساره کیانی
روزنامه نگار

در تلفات جاده ای مقام 
نخست را داریم

 
رئیس  پژمانفر،   .. . نصرا
با  مجلس  نود  اصل  کمیسیون 
حضور در برنامه تهران ۲۰ شبکه 
پنج با بیان اینکه پرونده جدیدی 
تلفات  کردیم  ورود  آن  به  که 
جاده ای است، گفت: براساس آمار 
سال گذشته ۱۷۰۰۰ نفر فقط 
تلفات جاده ای داشتیم که البته 
در سابق این آمار به ۲۳ تا ۲۴ هزار 
 .. . نفر در سال می رسیده. نصرا
پژمانفر همچنین اظهار داشت: 
براساس آخرین آمار هم اکنون 
بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر هم 
مصدوم سوانح جاده ای داریم.این 
نماینده مجلس یازدهم در ادامه به 
مقایسه آمار تلفات جاده ای ایران و 
سایر کشورهای همسایه پرداخت 
و گفت: در دنیا به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت، ۱۸ نفر تلفات 
داریم اما در ایران این عدد ۲۱. 

۵نفر است. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

  آرمان ملی: شهرهای متفاوتی در ایران این 
روزها شاهد حضور مسالمت آمیز بازنشستگانی 
مقابل اماکن مربوطه بوده اند که بر احقاق برخی 
حقوق خود تاکید دارند. افرادی که عمری 
گذرانده و مویی سپید کرده اند و حالا زمان، 
زمان آرامش و آسوده بودنشان است. در میان 
خبرها اگر جست وجو کنید ممکن است به موارد 
نادری از پرداختن به اخبار این قشر برخورد 
کنید. خبرگزاری تسنیم اما دیروز با تیتر »آیا 
معوقات افزایش حقوق بازنشستگان پرداخت 
خواهد شد؟« از منظر خود، نگاهی به این 
موضوع انداخته است. این خبرگزاری این طور 
گزارش می کند: سرانجام پس از اعتراض مکرر 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در ارتباط 
با افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح و 
افزایش ۳۸ درصدی و برگزاری جلسات در 
مجلس شورای اسلامی و همچنین درخواست 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی از دولت برای افزایش ۳۸ درصدی حقوق 
بازنشستگان و البته ورود شخص رئیس جمهور 
به موضوع افزایش حقوق بازنشستگان سایر 
سطوح و دستور به محمد مخبر معاون اول 
خود برای پیگیری این مساله، درنهایت در روز 
چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه جاری اطلاعیه ای از 
سوی سازمان تأمین اجتماعی درباره این موضوع 

اعلام شد. در اطلاعیه سازمان تأمین اجتماعی 
به نقل از میرهاشم موسوی مدیر عامل سازمان 
تأمین اجتماعی در رابطه با زمان اعمال افزایش 
و صدور احکام جدید سایر سطوح بازنشستگان 
آمده است: پیرو اعلام سرپرست وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی مبنی بر موافقت با اصلاح و 
افزایش مستمری سایر سطوح مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی بر اساس ماده ۹۶ 
قانون تامین  اجتماعی، با عنایت به اینکه فرایند 
پرداخت حقوق از بیستم هر ماه طبق محاسبات 
و در قالب سامانه  متمرکز برای بازنشستگان 
عزیز انجام می گیرد؛ لذا برای اعمال افزایش 
جدید و نحوه پرداخت و تأمین مالی مربوطه با 
هماهنگی با کانون ها؛ نیازمند زمان هستیم و 
ان شاءا... صدور احکام جدید در شهریورماه انجام 

می پذیرد. به گزارش تسنیم، در حالی از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی، زمان اعمال افزایش و 
صدور احکام جدید سایر سطوح بازنشستگان 
این سازمان را شهریورماه اعلام کرده اند که در 
این اطلاعیه  به معوقات بازنشستگان با اعمال 
افزایش حقوق بازنشستگان اشاره نشده است 
و مشخص نیست که معوقات بازنشستگان 
شد.   خواهد  محاسبه  چگونه  فروردین  از 
همچنین در این اطلاعیه به رقم افزایش حقوق 
بازنشستگان سایر سطوح اشاره ای نشده است 
که آیا قرار است افزایش ۳۸ درصدی اعمال 
شود یا کمتر؟ پیش از این و در تیر ماهِ سال 
جاری، محمدحسن آصفری، نماینده مردم 
اراک در مجلس شورای اسلامی گفته بود: 
بازنشستگان با مشکلات معیشتی و رشد تورم 
گذران زندگی سخت است و نمی توانند مسائل 
درمان و حمل و نقل خود را با ۱۰ درصد افزایش 
حقوق رفع کنند. او در تذکری گفته بود: یک 
ماه است که بازنشستگان به دلیل اعتراض به 
اجرایی نشدن قانون مربوط به افزایش حقوق 
بازنشستگان کف بازنشستگان پس از ۳۰ سال 
واریز حق بازنشستگی به صندوق انتظار دارند 
که به همان میزان دریافتی داشته باشند؛ 
چگونه انتظار دارید با افزایش ۱۰ درصدی 

حقوق مشکلات معیشتی آنها برطرف شود؟

آیا معوقات افزایش حقوق بازنشستگان پرداخت خواهد شد؟  در پی تجمعات اعتراضی بازنشستگان، یک رسانه اصولگرا مطرح کرد؛

رئیس آموزش و پرورش می گوید  اداره موظف نیست برای دانش آموزان سرویسِ مدرسه بگیرد 

جانِ دانش آموزان منطقه دشتیاری بلوچستان در خطر است


